ptionem omnem, nedum & verba: solumq; sacro reuerenda esse silentio, quo longe melius exprimuntur: quandoquidem ea saltem confitemur talia, quæ verbis non possunt comprehendendi. Tunc vero iuxta eorum conditionem & præcellentiam apprehenduntur, cū manent incóprohēsibilia: si aut persuasi quisquā haberet se ea cōpere disce, iā vel hinc planū faceret, se vix ea degustasse. Significatum hoc fuit in Mose: qui postea quām Deum vidit, causabatur se haud esse aptum, qui populum illum regeret; dicens, ex dinina factū se collocutio-ne impeditioris & tardioris linguæ. Enim uero ubi exuberant verba, scope deficit sapientia. Nō etenim fas est homini alta loqui cœli arcana, quæ vel ab ipsis plenè non capiuntur Angelicis spiritibus. In immenso siquidem ineffabiliq; diuinæ vestitatis pelago semper est inuenire unde proficiatur: ideoq; ibi conseruatur cum perfecta satiate & iuge desiderium.

Si tñ desideras tibi innuā, quæ sit oīum basis ac fundamētū mirabilium, quæ operatur Deus in Sanctis suis: dico, Dominū nostrū IESVM CHRISTVM, verum Dcū,

pro

pro nobis hominem factum; cū ad operis sui cōsummationem deueniret; suo ultimo in testamento, quando cum lacrimis orans patrem, suos illi commendabat discipulos; dixisse: Pater sancte, rogo, vt sint vnum: sicut & nos. Non pro eis aatem rogo tantū; sed & pro eis, qui credituri sunt per verbum eorum in me: vt omnes vnum sint: sicut tu pater in me, & ego in te: vt & ipsi in nobis vnum sint: vt credat mundus quia tu me misisti.

Non crediderim ego linguis omnes posse vel minimā attingere arcani huius partem. Neq; verò demiror, quod de quadam legere est muliere: quæ huius generis audiēs sermonē, haudquam cohiberi potuit carnis angustijs: sed spiritus eius avolauit à corpore: non valens nimirūm aliās stare, quæ diuina hæc foret vnitio. ò ineffabile secretum. ò vis amoris immodica: quid fieri non poterit, si hoc potuit?

Desine iam, ô anima mea, demirari copiosa, discipulis in aduentu paracleti concessa, charismata: Varijs etenim loqui linguis, & prophetare, & infirmos sanare, pa-rum conferunt: quin & huiuscmodi con-

R ceduntur

ceduntur reprobis munera . Hinc autē ob-
stupescere ne cesses : qui fieri possit ut vni-
tur creatura creatori , ea rōne , qua ipse sibi
vnitur : illeq; idem spiritus , qui tām perfe-
ctē Patrem vnit & filium , ut vnit & vnitio
eadem sint essentia ; animas quoq; nostras
Deo coniungat , in Deumq; transformet,
in Deoq; uiuere faciat , vita , non iam mu-
tabili ; sed immutabili : qualis est ipse Deus.

Contemplare modum istius vnionis ; vi-
debisq; illam modinesciam : metire hanc
transformationem ; inueniesq; sine menlu-
ra . Quò verò est magis immensa ; eo & est
verior : quòd in prima celebretur veritate :
quò autem verior , eo & perfectior est vni-
tio : quòd cum ipsa fiat vnitate vera , & ve-
ritate vna ineffabili .